
Raadsvoorstel
Zaak : Aanvraag financiële bijdrage in kosten gemeente breed 

vooronderzoek conventionele explosieven
Zaaknummer : 186740

Wij verzoeken u om bij communicatie rondom deze aanvraag het zaaknummer 186740  te vermelden.

Datum:  15 december 2020 Nummer raadsnota: ZN186740
Onderwerp: aanvraag financiële bijdrage in kosten gemeente breed vooronderzoek conventionele 
explosieven

Portefeuillehouder:
Burgemeester

Bijlagen:
1. 

Voorstel: 
1. Een suppletie-uitkering aan te vragen voor de kosten van het gemeente breed 

vooronderzoek conventionele explosieven.

Samenvatting
Begin 2019 heeft de gemeente aan Saricon de opdracht gegeven voor het opstellen van gemeente 
breed vooronderzoek conventionele explosieven voor het gehele grondgebied van de gemeente 
Oosterhout. Met dit gemeente breed vooronderzoek is direct informatie beschikbaar over de mogelijke 
aanwezigheid van conventionele explosieven ter plaatse van toekomstige werklocaties. 

Vanaf 2015 kunnen gemeenten in geval van (onderzoek) opsporing en ruiming van explosieven van 
het Rijk een bijdrage van 70% in de kosten terugontvangen (suppletieverzoek gemeentefonds). Dit 
verzoek dient middels een raadsbesluit bij het ministerie van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties te worden ingediend. 

Wat willen we bereiken?
De kosten die betrekking hebben op het gemeente breed vooronderzoek bedragen: 

Gemaakte onderzoekskosten gemeente € 51.991,00 excl. BTW
Inzet ambtelijke uren €   4.032,00   excl. BTW
Totaal € 56.023,00 excl. BTW

Terug te vragen bijdrage Rijk (70%) € 39.216,10 excl. BTW

Door het rijk zijn geen bijzondere voorwaarden verbonden aan de beschikbaarstelling van de bijdrage. 
Alleen de kosten die direct betrekking hebben op het opsporen en ruimen van explosieven komen 
voor subsidie in aanmerking. Dit is het geval bij de hiervoor opgegeven kosten

Wat gaan we daarvoor doen?
Na het besluit van uw raad wordt het verzoek bij het rijk ingediend

Wat mag het kosten?
Er is geen sprake van kosten

Op welke manier is/wordt vormgegeven aan burgerparticipatie?
Niet van toepassing



BESLUIT VAN
DE RAAD

Nummer: ZN186740

DE RAAD VAN DE GEMEENTE OOSTERHOUT;

gelezen het voorstel van het college van 15 december 2020,

BESLUIT:

1. Een suppletie-uitkering aan te vragen voor de kosten van het gemeente breed vooronderzoek 
conventionele explosieven.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 januari 2021.

DE RAAD VOORNOEMD,

, voorzitter
{{Signer1}}

, griffier
{{Signer2}}


		Auth: Scribble
	2021-01-31T20:32:58+0100
	95cdcaf0-4284-4ef7-be80-f4d704f95258
	Buijs, M. <mark.buijs@oosterhout.nl>


		Auth: Scribble
	2021-01-27T20:27:57+0100
	95cdcaf0-4284-4ef7-be80-f4d704f95258
	Kaarsemaker, E. <e.kaarsemaker@oosterhout.nl>




